TRƯỜNG THPT NGUYỄN THỊ MINH KHAI

 Số: 27/KHT-NTMK                     Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH TUẦN 09 – HỌC KỲ 2
Từ ngày 17/3 đến 22/3/2025

I/ CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG - PHÁP CHẾ - TỔ CHỨC
- Thứ 2: Sở GD-ĐT sử dụng trường làm điểm chấm thi Kỳ thi Học sinh giỏi lớp 9 cấp TP (BGH +

GV theo DS làm công tác chấm thi)

- Thứ 3, 15g05: Họp BTC chương trình Ngày Trải nghiệm – Miki tour năm 2025 (BGH + BTC)

- Thứ 4:

+ 7g00: Tham dự Lễ kỷ niệm 75 năm thành lập trường THPT Ten Lơ Man (HT)

+ 14g00: Tham dự họp Ban chỉ huy Quân sự Quận 3 (Thầy Chất)

- Thứ 5, 8g35: Họp xét học bổng Gương sáng học đường (BGH + KTCN)

- Thứ 7:

          + 8g00: Chương trình Ngày Trải nghiệm – Miki Tour năm 2025 (BGH + GV được phân công).

          + 7g30: Tham dự Hội nghị điển hình thi đua Cụm 1 (Thầy Thoa + GV được tuyên dương).

II/  TRẬT TỰ - NỀN NẾP - CSVC:

- Thực hiện trực trường (lớp 11A12).

- Tăng cường quản lý việc thực hiện nội quy của học sinh (BGH + GVCN + GT)

III/ ĐẢNG, ĐOÀN THỂ:

- Chi bộ:

+ Thứ 3, 8g00: Tham dự Hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa Người đứng đầu Cấp ủy, Chính

quyền Quận với Phụ nữ tiêu biểu trên các lĩnh vực (BT).

+ Thứ 3, 13g45: Tham dự Hội nghị Cán bộ Quận 3 quán triệt, triển khai một số nội dung liên quan

đến công tác sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị. (Cấp ủy)

- Đoàn Thanh niên:

+ Đề xuất danh hiệu “Học sinh 3 tốt cấp trường” năm học 2024 - 2025.

+ Các lớp tích cực tham gia các hoạt động của Tháng Thanh niên năm 2025.

IV/ CHUYÊN MÔN:

1/  Công tác dạy học:

- Thứ 2: Dạy và học online trên K12Online (GV và HS).

- Nộp báo cáo tiến độ giữa HK2 (TTCM).

- Dự giờ GVBM (BGH).

- GVBM nhập điểm, đánh giá đợt giữa HK2 lên hệ thống Vietschool: môn Toán, Văn, Anh ít nhất

1 cột ĐĐGtx và 1 cột ĐĐGgk; các môn còn lại ít nhất 1 cột ĐĐGtx (GVBM).

- Bồi dưỡng học sinh thi Olympic, phụ đạo Học sinh yếu theo kế hoạch (GVBM).

-  Họp tổ:

+ Thứ 2: tổ GDKT&PL.

+ Thứ 3: tổ Lịch sử.

+ Thứ 4: tổ Vật lí, tổ Hóa học, tổ Ngữ văn.

- Thao giảng tổ: tổ Vật lí, thứ 4, tiết 2 và tiết 3.

- Thứ 7: Ngoại khóa tổ Hóa tại trường ĐH Bách Khoa (GV tổ Hóa và HS theo D đăng ký)

2/ Công tác chủ nhiệm:  Thực hiện theo KHCN.

V/ KIỂM TRA NỘI BỘ:

- Công tác bồi dưỡng HS thi Olympic K10, 11, phụ đạo HSY (thầy Thoa + TTCM)

- Kiểm tra hoạt động chuyên môn của GV theo KH CM (BGH + TTCM).

VI/ TÀI CHÍNH VÀ CÔNG TÁC KHÁC:

- Thực hiện báo cáo quyết toán thuế TNCN, thuế TNDN 2024.

- Thực hiện báo cáo quyết toán tài chính năm 2024.

- Thực hiện các báo cáo, công tác tài chính khác theo yêu cầu

Nơi nhận:       HIỆU TRƯỞNG
- BGH;                (đã ký)

- Website trường;

- Lưu.             Nguyễn Thị Hồng Chương